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❧ Raision kirkossa on harvi-
nainen itkevä krusifiksi. Usein 
veistoksissa Jeesus ristillä näyt-
tää levolliselta tai surulliselta 
tai tyyneltä voittajalta. Meidän 
krusifiksimme Jeesus itkee, suo-
rastaan parkuu kasvot vääris-
tyneinä. Hän ei itke itsensä 
tähden, ei. Jeesus itkee myötä-
tunnosta. Hän itkee yhdessä 
meidän kanssamme. 

Itkevä Kristus on myötätun-
toinen. Myötätunto on syvä 
myötäelämisen tunne. Se sisäl-
tää huolenpitoa ja huolta toisis-
ta heidän kärsimyksensä tai epä-
onnensa takia. Myötätuntoinen 
ihminen haluaa aidosti lievittää 
toisten kipua tai vaikeuksia. 
Hän haluaa myös tarttua toimeen, 
jotta asiat kääntyisivät parem-
paan, jotta kipu loppuisi. 

Huomaa 
huokaukseni!

Sisältö



Esipuhe

Myötätunto sisältää ymmärrystä, 
ystävällisyyttä, epäitsekkyyttä. 
Se tunnistaa inhimillisten kokemus-
ten samankaltaisuuden, sen kuinka 
liitymme toinen toiseemme Raisios-
sa ja ympäri maailman. Myötä-
tuntoinen rukous luottaa siihen, 
että Kaikkivaltias tietää parhaiten, 
mitä ihminen tarvitsee. 

Raamattu kertoo Jeesuksen rukoil-
leen ristillä. Me uskomme, että hän 
ylösnousseena Vapahtajanamme 
edelleen rukoilee puolestamme ja 
kanssamme. Monet elämän taakat 
painavat meitä. Huoli rakkaistamme, 
itsestämme tai maailman asioista 
saattaa saada meidät kysymään 
kuin Jeesus ristillä: Jumalani, oletko 
hylännyt minut? 

Tämän rukouskirjasen välityksellä 
me kirjoittajat haluamme rohkaista 
sinua luottamaan siihen, ettei 
Jumala ole hylännyt sinua. Jeesus 
itkee ja iloitsee kanssasi. Hän huomaa 
huokauksenkin. 

Sinua siunaten, kanssasi rukoillen

Sari Lehti
Raision seurakunnan kirkkoherra
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päivä1.
”Herra, kuule minua, 

huomaa huokaukseni!” 

Ps. 5:1

❧ Herra, hiljaisissa hetkissä kuule minua. 
Herra, hälyssä ja ihmisten keskellä kuule minua. 
Suuni puhuu välillä aivan muuta kuin sisimpäni huokailee. 
Herra huomaa siis huokaukseni. 

Huokaukseni voivat olla täynnä surua, murhetta, yksinäisyyttä 
ja pelkoa. Sisimpäni voi olla täynnä huokauksia, joista ei voi 
puhua ääneen. Usein vaikenen näiden huokausteni äärellä. 
Minua lohduttaa ajatus siitä, että sinä kuulet ne. 

Huokaukseni voivat olla myös täynnä iloa, onnea, luottamusta 
ja kiitosta. Sisimpäni voi olla täynnä huokauksia, joista haluaisin 
riemuiten kertoa kaikille. Välillä jaankin näitä huokauksia 
kanssakulkijoilleni. Toivottavasti nämä positiiviset huokaukset 
levittävät hyvää ympärilleen. Kiitos, kun sinä Herra kuulet 
huokauksemme.
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päivä

❧ Näin lausuu Jeesus naiselle, samoin tänään 
myös sinulle ja minulle: syntisi on annettu 
anteeksi! Uskonko siihen? Evankeliumi, ilo-
sanoma Jeesuksesta, on niin yksinkertaista 
sanomaa, että sen tajuaa niin vauva kuin 
vaarikin. Siksikö se on myös niin vaikeaa ottaa 
vastaan, nimittäin lahjana, ilmaiseksi. 

Jeesus kärsi ristinkuoleman sinun ja minun 
vuokseni rakkaudesta meitä jokaista kohtaan. 
Uskotaan siihen, ollaan puhtaalla omallatunnolla 
ja laitetaan rakkaus elämään elävässä 
elämässämme. Siten hyvyys kasvaa jo tässä 
ajassa. Jeesus sinua siunatkoon, ystävä.

päivä2.
”Ja hän sanoi naiselle: 
”Kaikki sinun syntisi 

on annettu anteeksi.””

Luuk. 7:48
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❧ Taivaan Isä, usein rukoukseni on kuin heikko huokaus. Olen äänetön 
edessäsi, vaikka sydämeni etsii sinua. 

Emme tiedä, mitä rukoilla. Emme saa ajatuksistamme ja tunteistamme 
kiinni. Emme tiedä, mitä sinulta pyytää tai mistä kiittää. Isämme, sinä 
tunnet meidät kuitenkin perin pohjin. Sinun Pyhä Henkesi tutkii meissä 
kaiken. Se on yhtä aikaa pelottavaa ja helpottavaa. Kaikki on avointa sinun 
edessäsi. 

Katso siis minuun ja rukoile puolestani Jumala, kun minä en osaa tai 
uskalla! Sanat takertuvat huulilleni ja ajatukseni ovat yhtä sekamelskaa. 
Erityisesti niinä hetkinä rukoile puolestani, Jeesus. Anna Pyhän Henkesi 
rukoilla minun puolestani. Minä olen vain ihminen, puutteellinen mutta 
sinulle silti rakas. Älä siis unohda minua koskaan, vaan rukoile puolestani. 
Rukoile puolestani, vaikka kukaan muu ei rukoilisi ja minäkin sinut 
unohtaisin.

”Myös Henki auttaa meitä, 
jotka olemme heikkoja. Emmehän tiedä, 

miten meidän tulisi rukoilla, että rukoilisimme 
oikein. Henki itse kuitenkin puhuu meidän 

puolestamme sanattomin huokauksin.”

Room. 8:26

päivä3.
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”Ja niin Jumala on 
minun pelastajani. Minä 

luotan häneen, en pelkää, sillä 
Herra on minun väkeni ja voimani, 

hän pelasti minut.”

Jes. 12:2

❧ Rakas taivaallinen Isämme. 
Olemme edessäsi pieninä ja avuttomina. 
Sairaudet, yksinäisyys, taloudelliset huolet, 
pelko tulevasta, monenlaiset murheet 
painavat mieltämme. 

Anna meille lapsen luottavaisuus 
rukouksessa kuin painautua sinun 
läsnäolosi turvaan. Näytä meille tie 
levolliseen luottamukseen. 
Vakuuta meidät siitä, että tämä hetki, 
huominen, koko elämämme aina 
iankaikkisuuteen asti on 
sinun hyvissä käsissäsi.

päivä4.
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❧ Jumala, taivaallinen Isä, kiitos, että sinä olet johdattanut 
ja suojellut elämääni syntymästäni asti. Kiitos, että olet antanut 
pyhän sanasi matkalleni valoksi opastamaan kulkuani sinun 
tahtosi mukaisia teitä. Kiitos, että olet antanut matkakumppaneita, 
jotta kenenkään ei tarvitsisi kulkea yksin.  

Joskus harhaudun omille poluilleni, enkä kuuntele ääntäsi. 
Omilla teilläni harhailen kuin pimeässä, kuljen ihmisten ohi 
ja sulkeudun itsekeskeisyyteen. Lähetä, taivaallinen Isä, 
erityisesti silloin sinun valosi loistamaan, että kääntäisin katseeni 
pois omasta itsestäni. Auta minua kiinnittämään katseeni jälleen 
sinuun, ja auta minua huomaamaan lähelläni olevat ihmiset. 
Anna meidän kaikkien tuikkia sinun valoasi ympärillemme. 

Tätä rukoilen Jeesuksen Kristuksen, maailman valon, nimessä.

päivä5.
”Sinun sanasi on lamppu, 

joka valaisee askeleeni, se on 
valo minun matkallani.”

Ps. 119:105 
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päivä6.
”Ihmeellinen on sinun 

armosi, Jumala! 
Sinun siipiesi suojaan 
rientävät ihmislapset.” 

Ps. 36:7

❧ Suuri Jumala, sinä olet kaikkialla aina läsnä, 
myös minun elämässäni ja arjessani. Se on ihmeellistä. 
Auta minua muistamaan se ja avautumaan sinun 
läsnäolollesi. Kiitos, että saan turvautua sinuun ja 
painautua suojaasi kuin linnunpoikanen lintuemon 
siipien suojiin. 

Surun ja murheen aikana sinä olet turvani. 
Sinä et hylkää etkä jätä yksin. Auta minua 
muistamaan armosi ja huolenpitosi myös elämän 
hyvyyden keskellä. 

Sinä olet turvani elämäni jokaisessa hetkessä ja 
päivässä. Suojele ja varjele myös läheisiäni. Auta, että 
sinun siipiesi suojasta yhä useampi voisi löytää turvan 
ja lohdun.
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päivä7.
”Kaikilla on sama Herra, 

ja häneltä riittää rikkautta 
kaikille, jotka huutavat 

häntä avukseen.”

Room. 10:12 

❧ Rakas Jumala, unohdin jälleen, että 
olet suurin. Unohdin, että sinun tahtosi on 
olla apunani ja tukenani maailman myrskyjen 
keskellä.  

Herra, sinä olet luvannut huolehtia kaikista 
tarpeistani, tiesin niistä itse tai en. Minulle 
jakamistasi rikkauksista tahtoisit minun 
jakavan myös muille, sillä kaikki saamani 
on sinulta.  

Herra, tiedän että tahdot minun myös kertovan 
sinusta eteenpäin, jotta muutkin saisivat osakseen 
sinun huolenpitoasi ja jakamaasi rikkautta. 
Ne kuuluvat kaikille kaikkialla maailmassa. 
Auta minua toteuttamaan sinun tahtoasi.
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päivä8.
”Sinä pelastit minut 

kuolemasta, et antanut 
jalkani astua harhaan.” 

Ps. 56:14

❧ Rakas taivaallinen Isämme, 
kiitos ihmeistä elämässämme. 
Kiitos enkeleistä, jotka annat vierellemme 
vartijoiksi. Kiitos niistä hetkistä, jolloin 
silmänräpäys, kuin siiven heilahdus, 
on erottanut meidät kuolemasta. 

Kun lähtöhetkemme koittaa, ota 
meidät kuin taskuusi, odottamaan 
ylösnousemuksen aamua.
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päivä

❧ Missä sinä olet Isä, kun en näe enkä kuule sinua? 
Vastaa minulle, kuule minua, haluaisin kokea läsnäolosi. 

Raamatussa lupaat, ettet hylkää etkä unohda minua. 
Lupaat, että olet aina kanssani. Auta minua uskomaan 
noihin lupauksiin. Auta minua huomaamaan huolenpitosi ja 
rakkautesi minua kohtaan arjessa ja koko elämässäni.  

Isä, sinä näet tilanteeni, huoleni ja murheeni. Jätän tänään 
kaikki mieltä painavat asiat sinun kannettavaksesi. Kiitos 
että lahjoitat minulle sellaisen rauhan, jonka vain sinä voit 
lahjoittaa. Vaikka oma uskoni ja luottamukseni sinuun on 
ailahtelevainen, pyydän, pidä sinä minusta kiinni. Haluan 
luottaa sanaasi ja sanoa: ”Tässähän sinä olet”.

9.
”Ja Herra vastaa, 
kun kutsut häntä, 

kun huudat apua, hän sanoo: 
”Tässä minä olen.”” 

Jes. 58:9
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päivä ”Simon Pietari vastasi hänelle: 
”Herra, kenen luo me menisimme? 

Sinulla on ikuisen elämän sanat. 
Me uskomme ja tiedämme, että 

sinä olet Jumalan Pyhä.””

Joh. 6: 68–69

10.
❧ Rakas Jeesus, Kiitos Pietarista 
ja niistä monista ihmeellisistä ja 
onnettomista uskon esikuvista, 
joita olet antanut. Kiitos ihmisistä, 
joiden kautta olen saanut tutustua 
sinuun. 

Vahvista uskoani. Tiedän, etten ole 
täydellinen. Uskoni on vaatimatonta. 
Älä anna sen muodostua esteeksi 
meidän, minun ja sinun, välillemme. 
Ohjaa minua elämää vahvistavien sanojesi 
äärelle. Auta minua toimimaan uskon 
esikuvana muille. Kuule rukoukseni, 
sinä Jumalan Pyhä.
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päivä

❧ Jumala, elämme erilaisten huolten 
ja murheiden keskellä. Tiedän, että olet 
Jeesuksen kautta kokenut maailman kivun 
ja tuskan, mutta miksi vaikeina hetkinä 
tunnut kaukaiselta? 

Anna meille sitä lohdutusta ja virvoitusta, 
jota tarvitsemme. Johdata meitä näkemään 
kaikki lohdutusta tarvitsevat; läheisen 
menettäneet, sairaat, yksinäiset, väkivallan 
uhrit ja kiusatut. Älä anna meidän sulkea 
silmiämme toisten hädältä. 

Auta meitä myös olemaan toistemme 
tukena vaikeina hetkinä ja lohduttaen 
kulkemaan toistemme rinnalla.

”Lohduttakaa, 
lohduttakaa minun kansaani, 

sanoo teidän Jumalanne.”

Jes. 40:1

11.
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päivä

”Tähän asti Herra 
on auttanut meitä.”

1. Sam. 7:12

12.
❧ Taivaan Isä, unohdan helposti ne kerrat, jolloin olet auttanut minua. 
En edes tiedä, kuinka monessa vaikeassa tilanteessa olet minua auttanut 
elämäni aikana. Kiinnitän katseeni siihen, missä en huomaa apuasi. 
Unohdan sen, missä olet jo auttanut. 

Tähän kohtaan ja tähän päivään asti olen kuitenkin elänyt. Tähän hetkeen 
asti olet joka päivä kulkenut kanssani. Tähän asti on Herra auttanut minua, 
sen voin sanoa! Elämässäni on ollut vaikeita päiviä ja usein olen miettinyt, 
mikset auta. Mutta kuitenkin sinä olet myös auttanut. Kiitos! 

Haluan muistaa ne kerrat, jolloin tuntui, että sinä, suuri Jumala, pidit 
minusta huolta. Vahvista luottamustani sinuun, älä anna minun unohtaa 
hyviä tekojasi minua kohtaan. Tähän asti on Herra auttanut minua! 

Vaikka en tiedä tulevaisuutta, sinä pysyt samana. Luotan, että sinä autat 
tulevassakin. Olet taivaallinen Isäni kehdosta elämän läpi taivaan kotiin 
saakka.
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päivä

❧ Herra, tiedän, että varjelet minua. Kannat minua 
uskossani päivästä päivään. Pyydän, turvaa jokainen yöni 
ja siunaa jokainen päiväni.  

Annathan minulle uskoa myös niinä päivinä, kun 
on vaikeaa, päivinä, kun kaikki tuntuu olevan minua 
vastaan, olen väsynyt ja valmis luovuttamaan. Annathan 
minun rukouksessani muistaa, ettet koettelisi minua, 
jos en sitä kestäisi. Kiitos, että vahvistat uskoani 
auttaessasi minut läpi vaikeuksien. 

Anna minun myös muistaa, että sinä siunaat ne kevyet, 
helpot ja onnelliset päivät. Kiitos, että ohjaat minua 
rukouksessani kaikkina elämäni päivinä. Kiitos, että 
kasteessa sinun hoitoosi on uskottu elämäni niin tyynet 
kuin myrskyisät päivät.

13.
”Me luotamme lujasti siihen, 

että te kestätte. Tiedämmehän, 
että niin kuin te saatte osanne 

kärsimyksistä, saatte myös 
lohdutuksesta osanne.” 

2. Kor. 1:7
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päivä
”Tulkoon teidän 

lempeytenne 
kaikkien ihmisten tietoon. 

Herra on jo lähellä.” 

Fil. 4:5

14.
❧ Kiitos, Jeesus, että rakastat minua. Kiitos, että 
olet ristillä sovittanut kaikki syntini rakkaudesta 
minua, lastasi kohtaan. Sinä, Jeesus, haluat meidänkin 
rakastavan toisia ihmisiä ja olevan lempeitä toisiam-
me kohtaan.

Kun kaipaan taivaan kotiin Jeesuksen ja edellä 
menneiden uskovien rakkaitteni luo, lohdutat minua 
sanassasi: ”Herra on jo lähellä”. Kun täällä vielä korpi-
tiellä lempeästi kohtaamme ja elelemme kaikkien 
ihmisten kanssa, kiitos Herra, että tuet ja lohdutat 
ja että saan siunauksen ajallaan. 

Lukijani, ehkä sinulle opetettiin jo lapsuudessasi 
”Kolme sanaa sinulle: ole ystävä minulle.” Laitathan 
hyvän kiertämään. Iloa ja lohtua sinulle!
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päivä

❧ Taivaallinen Isä, kiitos johdatuksestasi elämäni matkalla. Kun 
katselen elettyä elämääni taakse päin, ymmärrän, että hyvä kätesi on 
niin monta kertaa ollut elämäni yllä. Olet suojellut ja varjellut monilta 
pahoilta asioilta.  Ne vaikeudet, jotka olet sallinut minulle, ovat olleet 
opiksi ja ojennukseksi ja koituneet parhaakseni, kun olen rukoillen, 
kiitoksen kanssa tuonut ne sinulle, hyvä Jumala.  

Olet opettanut ja osoittanut tien, jota vaeltaa sanasi mukaisesti 
ja silmäsi on valvonut askeleitani. Anna voimia tuleviin päiviin kulkea 
johdatustasi ja apuasi rukoillen. Anna minun uskossa omistaa sanasi 
lupaukset omalle kohdalleni ja voimaa noudattaa käskyjäsi. Opeta 
kuulemaan ääntäsi, kun olen kulkemassa harhaan ja yrität sanoa: 
”Tässä on tie, käy sitä.” 

Olkoon sinun armosi elämäni yllä, kun panen toivoni sinuun, hyvä 
Jumala. Rukoilen tätä poikasi Jeesuksen Kristuksen nimessä.

15. ”Minä tiedän, Herra, 
ettei ihmisen tie ole 

hänen omassa vallassaan 
eikä kukaan itse ohjaa 

askeleitaan.”

Jer. 10:23
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päivä

❧ Ihmisen ja Jumalan anteeksiannossa on vissi ero. Kun Jumala 
antaa anteeksi synnit, ne ovat poispyyhittyjä. Ihmisten anteeksi-
annossa vanhat synnit saattavat nousta esiin vaikkapa seuraavassa 
riidassa, ja paholainenkin usein huomauttaa, että sinä et syntiesi 
tähden kelpaa Jumalalle. Ja me huokailemme samaan tahtiin: ei 
minusta ole mihinkään. Mutta Jumalan sana vakuuttaa toisin. 

Esimerkiksi 1. Johanneksen kirjeen luvussa 2:2 sanotaan: ”Jeesus 
Kristus, hän on meidän syntiemme sovittaja, eikä vain meidän, vaan 
koko maailman”. Käänny siis rohkeasti Jumalan puoleen ja usko ja 
omista nämä sanat sydämellesi. ”Pysykäämme horjumatta tunnus-
tuksessa ja toivossa, sillä hän, joka on antanut meille lupauksensa, 
on luotettava.” (Hepr. 10:23) 

Sinun syntivelkasi on maksettu. Olet armahdettu. Jeesus rakastaa 
sinua.

16.
”Minä annan anteeksi 
heidän rikkomuksensa 
enkä enää milloinkaan 

muista heidän syntejään.”  

Hepr. 8:12
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päivä

❧ Rakas taivaallinen Isä, olet johdattanut minut tänne, 
näiden ihmisten ja tämän elämän keskelle kauas omalta 
kotiseudultani. Joskus ympäröivä todellisuus on tuntunut 
pelottavalta ja kohtaamani ihmiset vierailta. Jumala, kiitos, 
että olet pitänyt minusta huolta. Olet antanut minulle läheisiä 
ihmisiä, jotka ovat ottaneet minut avosylin ja rakastaen vastaan. 
Kiitos, että olen löytänyt täältä kodin. 

Jumala, rakas taivaallinen Isämme, anna meille kaikille eri-
laisille ihmisille rohkeutta ja avoimuutta kohdatessamme 
toisemme. Opeta meitä luottamaan toisiin ihmisiin ja anna 
meidän erilaisista taustoistamme huolimatta löytää yhteys 
toistemme kanssa. 

Kiitos, Jumala, että pidät koko maailmaa kädessäsi ja johdatat 
meitä kaikkina elämämme päivinä.

17.”Ruut sanoi anopilleen: 
Minne sinä menet, sinne minäkin 
menen, ja minne sinä jäät, sinne 
minäkin jään. Sinun kansasi on 

minun kansani ja sinun Jumalasi 
on minun Jumalani.”

Ruut 1:16
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päivä

❧ Kiitos Herra, että et kadota meistä 
yhtäkään. Kiitos siitä, että sinulta emme 
koskaan ole kadoksissa. Sinä varjelet meitä 
kaikkialla. Saamme olla sinun katseesi alla 
joka hetki ja annat meidän oppia sinusta; 
joka päivä jotakin uutta ja rakastettavaa. 
Sinä hoidat ja kannat meitä, vaikka olisimme eksyksissä, 
et halua rangaista meitä, vaikka kulkisimme pois tieltäsi, 
jonka olet meille antanut, vaan ohjaat oikeaan. 

Kiitos kun autat silloinkin, kun olemme rikkinäisiä, avuttomia, 
voimattomia ja sairaita. Silloinkin hoivaat ja parannat meitä. 
Vaikka olemme tehneet syntiä, sinä haluat meidän oppivan 
kulkemaan rukoillen tunteaksemme sinut paremmin. Kiitos, 
että olet yhdistänyt meidät ensin itseesi ja sitten kaikki meidät 
yhteyteesi, tukeaksemme toinen toisiamme yhteytesi kautta.

18. ”Minä etsin eksyneen ja 
tuon takaisin laumasta harhautuneen, 

minä sidon murtuneen jalan, minä 
hoivaan uupunutta, ja vahvat ja lihavat 

minä pidän kurissa. Minä kaitsen laumaani 
niin kuin sitä tulee kaita.”

Hes. 34:16
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päivä

❧ Kiitos, rakas Kaikkivaltias, että sinun kätesi 
ovat aina valmiit vastaanottamaan meidät. 
Kiitos, että kutsut meitä rakkauteen, joka 
toivottaa tervetulleeksi yhteyteen, ystävyyteen, 
yhteisymmärrykseen. Anna meille voimaa rakastaa 
heitä, joiden kohdalla se on vaikeinta. Kiitos 
rakkaudestasi, jonka annat meille veljemme ja 
Vapahtajamme Jeesuksen sovitustyössä.

19.
”Rakkaat ystävät, 

rakastakaamme toisiamme, 
sillä rakkaus on Jumalasta.” 

1. Joh. 4:7



26

päivä

❧ Rakas Jeesus, maailmassa vuotaa 
niin paljon verta. 

On niin paljon sotaa ja sairautta, 
kuolemaa ja kipua. Kaikki se saa minut 
rauhattomaksi ja pelkäämään. Sinun 
veresi vaikuttaa toisin. Se on rauhan veri 
minulle, maailmalle. 

Kiitos anteeksiannosta, jonka 
kuolemallasi valmistit. Kiitos armon 
rikkaudesta, joka sinussa avautuu minulle. 
Kulje kanssani tänään. Avaa minulle 
uuden alun mahdollisuus 
anteeksiantosi lempeässä syleilyssä.

20.
”Kristuksen veressä meillä 

on lunastus, rikkomustemme 
anteeksianto. Näin Jumala on 
antanut armonsa rikkauden.”  

Ef. 1:7
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päivä

❧ Rakas Jeesus, auta minua luottamaan sinuun 
kuin lammas paimeneensa. Auta minua turvamaan 
lupaukseesi siitä, että sinua seuraamalla saan 
ikuisen elämän. 

Ota pois turha omavoimaisuuteni, joka saa minut 
huolestuneeksi ja ahdistuneeksi. Auta tuntemaan 
rauhoittava läsnäolosi juuri nyt. Auta minua lepäämään 
tässä hetkessä, kannateltavanasi, ja näkemään, 
että kaikki on hyvin. 

Kiitos, että et laske suorituksiani etkä onnistumisiani, 
vaan saan tulla luoksesi keskeneräisenä ja tarvitsevana. 
Kiitos, että pelastat minut yksin uskosta ja yksin 
armosta.

21.
”Minä annan heille ikuisen 

elämän. He eivät koskaan joudu 
hukkaan, eikä kukaan riistä 

heitä minulta.”

Joh. 10:28
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päivä

❧ Jumala, taivaallinen Isämme, kiitos kaikesta 
rakkaudesta ja hyvyydestä, jota olet elämääni antanut. 
Auta näkemään jokaisessa päivässä jotain hyvää. 
Ylistän sinua uskon lahjasta, joka antaa tukea ja turvaa 
vaikeina hetkinä. 

Auta minua voittamaan pelkoni sinun avullasi. Jumala, 
sinä olet turvakallioni. Sinuun minä turvaan hädän hetkellä. 
Sinä kuljet rinnallani ja suojaat minua vaaroilta. 

Jumala, ylistän sinun suuruuttasi. Sinä olet kaikkea muuta 
suurempi, oi Luojani. Kiitos kaikesta, mitä olet puolestani 
tehnyt. Kiitos Poikasi Jeesuksen Kristuksen ristinkuolemasta, 
joka on vapauttanut minut pelosta. Anna rohkeutta toimia 
tässä maailmassa välittäen tätä ilosanomaa eteenpäin 
sanoin ja teoin.

”Sinun sanaasi, Jumala, 
minä ylistän, sinuun minä luotan, 

en pelkää mitään. Mitä voi minulle 
kukaan kuolevainen?”

Ps. 56:5

22.
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päivä

❧ Kyynärä on vanha pituusmitta, joka vastaa suunnilleen 
kyynärpään ja keskisormen pään välistä etäisyyttä. Ei siis kovin 
pitkä matka tai tässä tapauksessa pitkä aika. Me kaikki kuitenkin 
tiedämme, kuinka valtavan pitkältä aika tuntuu silloin, kun me 
murehdimme, suremme, olemme ahdistuneita ja huolissamme. 
Ja ymmärrämme kyllä, etteivät nämä tunteet ainakaan elämäämme 
pidennä.

Tällä puheellaan Jeesus opettaakin meitä luottamaan Jumalan 
kaikkinaiseen huolenpitoon, koskee se sitten mitä tahansa asiaa 
elämässämme. 

Rakas Taivaallinen Isämme! Opeta minua jättämään huoleni 
ja murheeni sinun eteesi ja täyttämään tämän tyhjäksi jäävän tilan 
kiitollisuudella, toiveikkuudella ja elämänilolla. Auta minua, etten 
surisi suruja kahteen kertaan.

”Jeesus sanoo: Kuka teistä 
voi murehtimalla lisätä 

elämänsä pituutta 
kyynäränkään vertaa?” 

Matt. 6:27 

23.
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päivä

❧ Pääsiäisjuhla oli tulossa. Jeesus ja opetuslapset olivat kokoontuneet 
aterialle. Jeesus rupesi pesemään opetuslasten jalkoja. Pietari oli järkyt-
tynyt tästä ja yritti estellä, mutta Jeesus oli tiukkana. Pietarinkin jalat 
pestiin. Jeesus antoi opetuslapsilleen ja meille esimerkin tasavertaisuu-
desta ja siitä, kuinka meidän tulee toisiamme kohdella. Meidän tulee 
palvella ja auttaa lähimmäisiämme aina, kun siihen vain on mahdollisuus. 

Jeesuksen kuoleman ja ylösnousemuksen ansiosta me saamme anteeksi 
pahat tekomme – meidätkin on pesty puhtaiksi. Vähintä, mitä me itse 
voimme tehdä, on antaa anteeksi toisillemme, vaikka se olisi kuinka 
vaikeaa – vielä vaikeampaa kuin toisen jalkojen peseminen. 

Rakas Taivaallinen Isämme! Kiitos tästä Jeesuksen opetuksesta.  
Auta minua uskomaan, että pahat tekoni on anteeksi annettu ja auta 
minua olemaan armelias lähimmäistäni kohtaan Jeesuksen esimerkin 
mukaisesti.

”Jeesus vastasi: 
”Tätä minkä nyt teen, 

sinä et vielä käsitä, 
mutta myöhemmin sinä 

sen ymmärrät.”” 

Joh. 13:7

päivä24.
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päivä

❧ Hyvä Jumala, kiitos, että olet sydämeni kallio. Näet, että ruumiini 
rapistuu ja erilaiset vaivat ja kolotukset lisääntyvät ja mieli toisinaan 
on maassa. Kaikissa näissä vaivoissa saan turvautua sinuun, pyhä 
Jumala. 

Lupaat sanassasi, ettet hylkää minua, vaikka olen tullut vanhaksi 
ja harmaaksi. Saan kertoa sinun voimateoistasi tuleville sukupolville. 
Rukoilen, että saisin tuottaa hedelmää valtakuntaasi, olla tuore ja 
rehevä ja julistaa, että Herra on oikeamielinen, Hänessä ei ole vääryyttä. 
Hän tahtoo pelastaa kaikki, jotka turvaavat Häneen.  

Sinä, Herra, lupaat virvoittaa nääntyvän sielun ja johdattaa 
vanhurskauden teitä nimesi kunnian tähden. Tahdon ylistää sinua, 
Herra, sillä sinä ilmoitat minulle elämän tien. Luonasi on yltäkylläinen 
ilo ja oikeassa kädessäsi ikuinen ihanuus. Ole kiitetty ja ylistetty, Isä, 
Poika ja Pyhä Henki.

”Vaikka ruumiini ja sieluni 
nääntyy, Jumala on kallioni, 
minun osani iankaikkisesti.” 

Ps. 73:26

25.päivä
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päivä

❧ Jumala, kun kuolema koskettaa 
läheltä, ahdistun. Kun nuori ihminen 
kuolee, en osaa ymmärtää tahtoasi. 
Kapinoin ja ahdistun. 

Kiitos, että saan rukoilla sil-
loinkin, kun ahdistun ja kapinoin 
sinua vastaan. Kiitos, että voin 
heittää kaikki murheeni sinun 
kannettaviksesi. Anna minun 
tunnustaa: Jeesus on Herrani!

”Sinun kädessäsi 
ovat elämäni päivät.” 

Ps. 31:15

päivä26.
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päivä

❧ Herra, elämässäni on ollut useita hetkiä, jolloin olen 
kokenut, että mikään tai kukaan ei voi minua auttaa. Tällöin 
käteni ovat hakeutuneet ristiin, silmäni sulkeutuneet ja pääni 
painautunut rukoukseen. 

Rukous ihmeellisesti rauhoittaa. Se selkiyttää ajatuksia. 
Sisään pakkautunut kuorma purkautuu ja paino sydämessä 
kevenee. Lopulta syvältä sieluni sopukoista mieleeni on noussut 
ajatus: ”Minä selviän, Sinä olet kuullut minua.” Herra, tahdon 
kiittää sinua näistä hetkistä.  

Herra, sinun olemassaolosi antaa minulle voimaa. 
Haluan elää elämäni luottaen siihen, että sinä ohjaat kulkuani. 
Elämän aallokoissa sinä, Herra, virvoitat väsyneen ja annat 
heikoille voimaa. Rukouksessa sinä kuulet minua ja minä 
lähestyn sinua.

”Hän virvoittaa väsyneen 
ja antaa heikolle voimaa.” 

Jes. 40:29

27.päivä



35

päivä

❧ Herra, sinä näet kyyneleiset kasvoni. Vain tuon 
lupauksesi sanat pitävät mieleni jotenkin kasassa. 

Tiedän, että sama lupaus koskee myös häntä, joka on 
jo poissa. Sinä kutsuit hänet luoksesi ja tiedän hänen 
luottaneen sinun lunastaneen hänet. Herra, tiedän, että 
jonakin päivänä me tapaamme taas. 

Herra, rohkaise minua kulkemaan vielä täällä ilman 
pelkoa, joka päivä luottaen siihen, että sinä olet minut 
nimeltä kutsunut.

”Näin sanoo Herra: 
Älä pelkää. Minä olen 

lunastanut sinut. Minä olen sinut 
nimeltä kutsunut, 
sinä olet minun.” 

Jes. 43:1

päivä28.
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päivä

❧ Taivaallinen Isä, kiitos, että annoit Jeesuksen kolkuttaa 
sinnikkäästi sydämeni ovella ja vedit minut Hänen luokseen. 
Suostuin avaamaan sydämeni oven Jeesukselle. Kiitos, 
että annoit voiman ja oikeuden tulla lapseksesi ja taivaan 
perilliseksi. 

Sain ymmärryksen siitä, että Jeesus Kristus on sovittanut 
kaikki minunkin syntini Golgatan keskimmäisellä ristillä. 
Hänessä ovat kaikki viisauden ja tiedon aarteet kätkettyinä. 
Kerran, kun elämäni päättyy, otat minut luoksesi taivaan 
kotiin.  

Rukouksessa saan tuoda kaikki asiani kiitoksen kanssa 
sinulle ja luottaa siihen, että hyvä tahtosi tapahtuu 
elämässäni. Jeesuksen Kristuksen kautta tuon ylistyksen 
ja kiitoksen sinulle, pyhä Jumala.

29.päivä
”Juuri siinä Jumalan rakkaus 

ilmestyi meidän keskuuteemme, 
että hän lähetti ainoan Poikansa 

maailmaan, antamaan 
meille elämän.”

1. Joh. 4:9
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päivä

❧ Herra, kiitos, että sumuisena ja synkkänä päivänäkin voin 
hakea turvaa sinusta, kuten hajaantuneet lampaat hakevat 
turvaa paimenestaan. Kiitos, että pidät minut lähellä.

37

”Niin kuin paimen pitää huolta 
lampaistaan, kun ne ovat hajaantuneet 

hänen ympäriltään, niin minä huolehdin 
lampaistani ja haen ne turvaan kaikkialta, 
minne ne sumuisena ja synkkänä päivänä 

ovat kaikonneet.” 

Hes. 34:12

30. päivä
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päivä

❧ Pyhä Kaikkivaltias, kiitos Raamatusta. 
Kiitos, että sen Sanan kautta ohjaat, rohkaiset 
ja lohdutat meitä. Auta meitä löytämään sieltä 
sinun rakastava ja uutta luova tahtosi. 
Näytä meille se, missä meidän tulee muuttua. 
Näytä meille se, missä pitää kiinni totutusta. 
Kiitos, että siunaat tämänkin hetken sinun 
kasvojesi edessä. Pidä meidät Taivaan tiellä.

”Jätän nyt teidät Jumalan ja 
hänen armonsa sanan haltuun, 

sen sanan, jossa on voima rakentaa 
teitä ja antaa perintöosa kaikkien 

pyhitettyjen joukossa.” 

Ap.t. 20:32

31.päivä





Oma rukoushetki

Evankeliumeissa kerrotaan, että Jeesus 
vetäytyi yksinäisyyteen rukoilemaan. 
Kristityt ovat sitten Jeesuksen 
esimerkkiä noudattaen viettäneet 
säännöllisesti päivittäisiä rukoushetkiä. 
Luostareissa ja monissa kirkoissa 
maailmalla rukoushetkiä vietetään 
edelleen päivittäin, meillä Suomessa 
harvemmin. 

Tärkeimmät päivittäiset 
rukoushetket ovat:
●  Aamurukous
●  Päivärukous
●  Iltarukous
●  Rukous päivän päättyessä

Rukoushetken osia ovat perinteisesti: 
●  Psalmien lukeminen 
●  Evankeliumi tai muu Raamatun  
 lukukappale 
●  Rukous ja Isä meidän sekä siunaus 
●  Myös virret tai hengelliset laulut 
 voivat sisältyä hetkirukoukseen.
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Voit viettää henkilökohtaisen 
rukoushetken esimerkiksi seuraavasti:

❧ Rukouskynttilän sytyttäminen
rukouksen ja hiljentymisen merkiksi.

❧ Virsi tai laulu
Voit laulaa, lukea tai kuunnella 
virren tai hengellisen laulun.

❧ Psalmi
Voit lukea Psalmeja esimerkiksi 
järjestyksessä, yhden kerrallaan.

❧ Evankeliumi tai muu Raamatun 
lukukappale. Voit lukea evankeliumit 
läpi esimerkiksi yksi luku kerrallaan.

❧ Rukous
Rukoile omin sanoin tai joku 
rukous tästä kirjasesta.

❧ Isä meidän -rukous 

❧ Herran siunaus

❧ Virsi tai muu musiikki 
rukoushetken päätteeksi.

Herran rukous (Isä meidän)

Herran siunaus

Isä meidän, joka olet taivaissa. 
Pyhitetty olkoon sinun nimesi. 
Tulkoon sinun valtakuntasi. 
Tapahtukoon sinun tahtosi, 
myös maan päällä niin kuin taivaassa. 
Anna meille tänä päivänä 
meidän jokapäiväinen leipämme. 
Ja anna meille meidän syntimme 
anteeksi, niin kuin mekin 
anteeksi annamme niille, 
jotka ovat meitä vastaan rikkoneet. 
Äläkä saata meitä kiusaukseen, 
vaan päästä meidät pahasta. 
Sillä sinun on valtakunta ja voima 
ja kunnia iankaikkisesti. 
Aamen.
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Herra siunaa meitä ja varjele meitä. 
Herra kirkasta kasvosi meille 
ja ole meille armollinen. 
Herra käännä kasvosi meidän 
puoleemme ja anna meille rauha. 
Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen. 
Aamen.



❧ Näille sivuille voit kirjoittaa omia 
 rukouksiasi tai mietelmiäsi.

Omat rukoukseni






